Conselho Geral - Agrupamento de Escolas de Redondo

CONSELHO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE CONSTITUÍDA PARA APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS AO
CARGO DE DIRETOR(A)

LISTA PROVISÓRIA DE CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS AO PROCEDIMENTO CONCURSAL PRÉVIO À ELEIÇÃO

DA DIRETORA

 No seguimento do Aviso de Abertura n.º 20214/2021 publicado no Diário da República, 2ª Série,

n.º 208, de 26 de outubro de 2021, torna-se público, para os devidos efeitos, que a Comissão Permanente

procedeu à verificação dos requisitos legais de admissão ao concurso para o cargo de Diretor(a) do

Agrupamento de Escolas de Redondo.

  Em conformidade com o número 3 do artigo 5º do Regulamento do Concurso para a Eleição

do(a) Diretor(a) do Agrupamento de Escolas de Redondo, torna-se pública a lista provisória de candidatos

admitidos e excluídos ao Procedimento Concursal para a Eleição do(a) Diretor(a).

               Candidato(a)s Admitido(a)s:

               Sónia Pereira Andrade

               Candidato(a)s Excluído(a)s:

               Sandra Cristina Raposinho Fanica Mataloto

Em conformidade com número 5 do artigo 21º do Decreto-Lei nº137/2012 de 2 de Julho, as candidaturas

apresentadas por docentes com o perfil a que se referem as alíneas b), c) e d) do número 4, só são

consideradas a concurso, na inexistência ou na insuficiência, das candidaturas que reúnam os requisitos

previstos na alínea a) do referido número.

A candidata Sandra Cristina Raposinho Fanica Mataloto é excluída do concurso, ao abrigo do número 5

do artigo 21º acima referido, considerando que a candidatura de Sónia Pereira Andrade se enquadra no

número 4 alínea a) do supracitado artigo.

Aprovado em reunião da Comissão Permanente

         a 18 de novembro de 2021

        A Presidente do Conselho Geral

            Laura Maria Simplício Dinis